
SMLOUVA
o pachtu lesních pozemků a pozemků souvisejících

uzavřená podle ustanovení § 2332 a následujících občanského zákoníku níže uvedeného dne,
měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438
se sídlem Nám. 28. října 1438/36, 358 20 Kraslice
zastoupené starostou Ing. Janem Šimkem
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Sokolov
číslo účtu: 19-927391/0100, VS 1032300019

dále jen propachtovatel
a

2. MĚSTSKÉ LESY KRASLICE spol. s r. o., IČO 61774235, DIČ CZ61774235
se sídlem v Kraslicích, Havlíčkova ul. 1918
zapsaná v obch. rejstříku u KS plzeň pod sp. zn. C 5634
zastoupena jednatelem Ing. Karlem Bělohlávkem

dále jen pachty ř

I.
Předmět pachtu

1. Propachtovatel je výlučným vlastníkem lesních pozemků a pozemků souvisejících,
uvedených v sumáři, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy),
o celkové výměře 896,68 ha, zapsaných v Katastrálním úřadu pro Karlovarský kraj,
Katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1.

2. Pachtýř se seznámil s předmětem pachtu, nezjistil na něm žádné vady a tento bez výhrad
přejímá do pachtu podle této smlouvy, zavazuje se jej užívat v souladu s touto smlouvou
a příslušnými právními předpisy a po ukončení pachtu jej v řádném stavu navrátit
propachtovateli.

II.
Úěel pachtu

1. Předmět pachtu se pronajímá za účelem provozování lesního hospodářství, zvelebování
lesa a zlepšení všech jeho funkcí ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a předpisů
s tímto zákonem souvisejícími, přičemž všechny uvedené činnosti bude pachtýř
vykonávat na své náklady a riziko bez finanční spoluúčasti propachtovatele.

2. Použití předmětu pachtu k jinému účelu, než je uvedeno v předchozím odstavci, lze
pouze s předchozím písemným souhlasem propachtovatele.

Stránka 1 z 4

SMLOUVA
o pachtu lesních pozemků a pozemků souvisejících

uzavřená podle ustanovení § 2332 a následujících občanského zákoníku níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi těmito stranami:

1. Město Kraslice, IČO 00259438
se sídlem Nám. 28. října 1438/36, 358 20 Kraslice 
zastoupené starostou Ing. Janem Šimkem 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Sokolov 
číslo účtu: 19-927391/0100, VS 1032300019

dále jen propachtovatel

a

2. MĚSTSKÉ LESY KRASLICE spol. s r. o., IČO 61774235, DIČ CZ61774235 
se sídlem v Kraslicích, Havlíčkova ul. 1918
zapsaná v obch. rejstříku u KS plzeň pod sp. zn. C 5634
zastoupena jednatelem Ing. Karlem Bělohlávkem

dále jen pachty ř

I.
Předmět pachtu

1. Propachtovatel je výlučným vlastníkem lesních pozemků a pozemků souvisejících, 
uvedených v sumáři, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy), 
o celkové výměře 896,68 ha, zapsaných v Katastrálním úřadu pro Karlovarský kraj, 
Katastrální pracoviště Sokolov na listu vlastnictví č. 1.

2. Pachtýř se seznámil s předmětem pachtu, nezjistil na něm žádné vady a tento bez výhrad 
přejímá do pachtu podle této smlouvy, zavazuje se jej užívat v souladu s touto smlouvou 
a příslušnými právními předpisy a po ukončení pachtu jej v řádném stavu navrátit 
propachtovateli.

II.
Úěel pachtu

1. Předmět pachtu se pronajímá za účelem provozování lesního hospodářství, zvelebování 
lesa a zlepšení všech jeho funkcí ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a předpisů 
s tímto zákonem souvisejícími, přičemž všechny uvedené činnosti bude pachtýř 
vykonávat na své náklady a riziko bez finanční spoluúčasti propachtovatele.

2. Použití předmětu pachtu k jinému účelu, než je uvedeno v předchozím odstavci, lze 
pouze s předchozím písemným souhlasem propachtovatele.

Stránka 1 z 4



3. Pachtýř se zavazuje dodržovat všechny povinnosti vyplývající z příslušných právních
předpisů a rozhodnutí, vztahující se k užívání předmětu pachtu, tj. zejména lesní zákon,
prováděcí a související předpisy, a dále taxaci pozemků podle rozhodnutí Krajského
úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21. 4. 2021
čj. KK/1369/ZZ/21-8 (příloha č. 2 této smlouvy) a platný a schválený lesní hospodářský
plán podle rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí
a zemědělství ze dne 21.6. 2021 zn. KK/2944/ZZ/21 (příloha č. 3 této smlouvy).

III.
Doba pachtu

1. Pacht se sjednává na dobu neurčitou.

2. Pacht je možné ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoliv,
b) odstoupením od smlouvy, jestliže nastanou okolnosti mařící její účel anebo jestliže

došlo k porušení smluvních ujednání jednou stranou a tato strana, která smlouvu
porušila, nezjedná v přiměřené lhůtě nápravu ani po předchozí písemné výzvě dotčené
strany.

c) písemnou výpovědí s pětiletou výpovědní lhůtou, kdy výpověď musí být doručena
druhé straně nejpozději k 30. září běžného roku.

IV.
Pachtovné

1. Pachtovné se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 1200,- Kč ročně/ha,
k němuž bude připočítáno DPH v platné výši.

2. Pachtovné bude každoročně upravováno vždy k 1. lednu kalendářního roku
o průměrnou roční míru inflace v České republice za uplynulý rok, přičemž pro
stanovení této výše inflace za předchozí rok je rozhodující sdělení České národní banky
a Českého statistického úřadu. V závislosti na tomto oznámení sdělí pronajímatel
propachtovateli roční výši pachtovného s tím, že pachtýř případný nedoplatek za
uplynulé měsíce příslušného roku doplatí propachtovateli v prvním platebním termínu
pro následující splátku pachtovného.

3. Stanovené roční pachtovné může být v případě mimořádných okolností (kalamitní
situace) změněno dohodou obou smluvních stran formou písemného dodatku k této
smlouvě.

4. Pachtýř je povinen platit propachtovateli stanovené pachtovné ve čtyřech splátkách,
čtvrtletně, splatné vždy nejpozději k poslednímu dni příslušného čtvrtletí.

Stránka 2 z 4

3. Pachtýř se zavazuje dodržovat všechny povinnosti vyplývající z příslušných právních 
předpisů a rozhodnutí, vztahující se k užívání předmětu pachtu, tj. zejména lesní zákon, 
prováděcí a související předpisy, a dále taxaci pozemků podle rozhodnutí Krajského 
úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21. 4. 2021 
čj. KK/1369/ZZ/21-8 (příloha č. 2 této smlouvy) a platný a schválený lesní hospodářský 
plán podle rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství ze dne 21.6. 2021 zn. KK/2944/ZZ/21 (příloha č. 3 této smlouvy).

III.
Doba pachtu

1. Pacht se sjednává na dobu neurčitou.

2. Pacht je možné ukončit:
a) písemnou dohodou obou smluvních stran kdykoliv,
b) odstoupením od smlouvy, jestliže nastanou okolnosti mařící její účel anebo jestliže 

došlo k porušení smluvních ujednání jednou stranou a tato strana, která smlouvu 
porušila, nezjedná v přiměřené lhůtě nápravu ani po předchozí písemné výzvě dotčené 
strany.

c) písemnou výpovědí s pětiletou výpovědní lhůtou, kdy výpověď musí být doručena 
druhé straně nejpozději k 30. září běžného roku.

IV.
Pachtovné

1. Pachtovné se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši 1200,- Kč ročně/ha, 
k němuž bude připočítáno DPH v platné výši.

2. Pachtovné bude každoročně upravováno vždy k 1. lednu kalendářního roku 
o průměrnou roční míru inflace v České republice za uplynulý rok, přičemž pro 
stanovení této výše inflace za předchozí rok je rozhodující sdělení České národní banky 
a Českého statistického úřadu. V závislosti na tomto oznámení sdělí pronajímatel 
propachtovateli roční výši pachtovného s tím, že pachtýř případný nedoplatek za 
uplynulé měsíce příslušného roku doplatí propachtovateli v prvním platebním termínu 
pro následující splátku pachtovného.

3. Stanovené roční pachtovné může být v případě mimořádných okolností (kalamitní 
situace) změněno dohodou obou smluvních stran formou písemného dodatku k této 
smlouvě.

4. Pachtýř je povinen platit propachtovateli stanovené pachtovné ve čtyřech splátkách, 
čtvrtletně, splatné vždy nejpozději k poslednímu dni příslušného čtvrtletí.

Stránka 2 z 4



Povinnosti pachtýře

1. Pachtýř bude propachtovaný majetek využívat pouze k činnosti vymezené v čl. II této
smlouvy a věnovat se mu s péčí řádného hospodáře.

2. Náklady související s dodávkami energií a jiných služeb spojených s výkonem
pachtovního práva podle této smlouvy bude sám uhrazovat dodavatelům.

3. Pachtýř v plné výši odpovídá za škody, které vzniknou porušením zásad správného
hospodaření s předmětem pachtu a z porušení smluvních ujednání.

4. Oprávněným zástupcům propachtovatele pachtýř umožní provádění kontrol stavu
předmětu pachtu a plnění podmínek dohodnutého účelu pachtu a příslušných ustanovení
této smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že předmět byl předán pachtýři ve stavu způsobilém řádného
užívání v souladu s účelem pachtu včetně příslušné dokumentace.

2. Pachtýř není oprávněn bez předchozího souhlasu propachtovatele předmět pachtu
pronajímat či úplatně nebo bezúplatně přenechat do užívání další osobě; porušení této
povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy a je důvodem pro odstoupení této
smlouvy ze strany propachtovatele.

3. Pachtýř je na základě své zakládací listiny, svých organizačních stanov a této smlouvy
oprávněn tvořit a následně čerpat veškeré zákonné rezervy dle zákona č. 586/1992 Sb.

4. Pachtýř se zavazuje po skončení pachtu předat propachtovateli předmět pachtu spolu
s příslušnou dokumentací ve stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu užívání.

VIL
Registrace smlouvy

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu
s názvem „Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího
podpisu.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně
všech případných příloh a dodatků.

Stránka 3 z 4

Povinnosti pachtýře

1. Pachtýř bude propachtovaný majetek využívat pouze k činnosti vymezené v čl. II této 
smlouvy a věnovat se mu s péčí řádného hospodáře.

2. Náklady související s dodávkami energií a jiných služeb spojených s výkonem 
pachtovního práva podle této smlouvy bude sám uhrazovat dodavatelům.

3. Pachtýř v plné výši odpovídá za škody, které vzniknou porušením zásad správného 
hospodaření s předmětem pachtu a z porušení smluvních ujednání.

4. Oprávněným zástupcům propachtovatele pachtýř umožní provádění kontrol stavu 
předmětu pachtu a plnění podmínek dohodnutého účelu pachtu a příslušných ustanovení 
této smlouvy.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že předmět byl předán pachtýři ve stavu způsobilém řádného 
užívání v souladu s účelem pachtu včetně příslušné dokumentace.

2. Pachtýř není oprávněn bez předchozího souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
pronajímat či úplatně nebo bezúplatně přenechat do užívání další osobě; porušení této 
povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy a je důvodem pro odstoupení této 
smlouvy ze strany propachtovatele.

3. Pachtýř je na základě své zakládací listiny, svých organizačních stanov a této smlouvy 
oprávněn tvořit a následně čerpat veškeré zákonné rezervy dle zákona č. 586/1992 Sb.

4. Pachtýř se zavazuje po skončení pachtu předat propachtovateli předmět pachtu spolu 
s příslušnou dokumentací ve stavu odpovídajícímu sjednanému způsobu užívání.

VIL
Registrace smlouvy

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
s názvem „Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího 
podpisu.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků.

Stránka 3 z 4



3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že 
dohodu i smlouvu k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru 
město Kraslice.

VIII.
Doložka platnosti právního jednání obce

Město Kraslice podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že podmínky platnosti tohoto právního jednání byly splněny, 
když uzavření této smlouvy schválila Rada města Kraslice usnesením č. 0737/2023-RM/30 
dne 19. 10. 2023.

IX.
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se pachtovní smlouva č. SML2/0009/2019 uzavřená mezi stranami dne 11.2. 2019 
ve znění dodatků č. 1 až 6.

X.
Závěrečné ustanovení

1. Tato smlouva se vyhotovuje dvojmo a veškeré její změny a doplňky lze provádět pouze 
písemnými dodatky s podpisy stran na jedné listině.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

Přílohy
č. 1 soupis propachtovaných pozemků (sumář)
č. 2 Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 21.4.2021 

čj. KK/1369/ZZ/21-8 o taxaci pozemků
č. 3 schválený lesní hospodářský plán podle rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství ze dne 21.6. 2021 zn. KK/2944/ZZ/21

V Kraslicích dne jq -IQ- 2023
Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice
IČO 61774235, DIČ CZ6177423S-

MĚSTSKÉ LESY KRASLICE ®

ti?l.: 352   

MĚSTSKÉ LESY KRASLICE spol. s r. o.
jednatel Ing. Karel Bělohlávek

Stránka 4 z 4



'ifa JCnho^ c.

Seznam parcel zařazených do LHP LHC Město Kraslice

Kód kat. území Parcela Podlom Výměra Plocha v LHP
670367 396 3 0,0346 0,0383
670367 361 20 0,3917 0.3884
670367 327 9 0,0365 0,0345
670367 365 3 0,0614 0,0600
670367 477 7 0,7461 0,7442
670367 515 4 0,5638 0,5523
670383 292 4 0,0522 0,0546
670383 341 4 2,5702 2,5665
670383 341 6 0.1693 0,1724 3,4978
670383 341 5 0,0479 0,0524
670383 360 2 0,0079 0,0080
670383 64 2 0,2506 0,2767
670383 443 5 0,0058 0,0059
670383 443 7 0,0047 0,0053
670383 263 3 0,0901 0,0906
670383 292 7 0,0764 0,0776
670383 443 9 0,0079 0,0048
670383 443 11 0,0048 0,0052
670383 292 9 0,0827 0,0886
670383 292 5 0,0298 0,0305
670383 292 6 0,0975 0,1050
670391 394 3 0,0331 0,0280
670391 439 6 0,5269 0,5070
670391 439 3 0,2117 0,2028
670391 439 2 30.2137 30,1603
670391 439 4 0.0223 0,0241
670405 585 2 2.5003 2,4742
670405 632 4 3 4336 3,4433
673251 454 13 0,3597 0,3560
673251 454 18 0,0808 0,0813 5.7655 49C^9
673251 454 14 0,0953 0,0977
673251 454 17 0,0378 0.0383
673251 454 16 0,1680 0.1646
673251 454 15 0,0020 0,0015
673251 759 6 0,0234 0,0280
673251 644 4 0,0554 0,0583
673251 759 3 4,9431 4,9930
673269 428 2 0,1513 0,1472 0,1513 y ?ť^ít

4505 0 0,0831 0,0827
4580 2 0,4179 0,4334 ???? ..tLuá ífč ' vMÝ/
4957 2 1,1893 1,1277
4545 0 0,0363 0,0413
4546 0 0,2942 0,2886
4580 3 0,0415 0,0359
4580 4 0,0611 0,0627
4691 2 0,0573 0,0485
4393 2 0.0467 0,0407
4327 1 12,4248 12,4040
4193 2 2,7240 2,6624
4200 o 0,0217 0,0231

'ifa JCnho^ c.

Seznam parcel zařazených do LHP LHC Město Kraslice

3,4978

Kód kat. území Parcela Podlom Výměra Plocha v LHP
670367 396 3 0,0346 0,0383
670367 361 20 0,3917 0.3884
670367 327 9 0,0365 0,0345
670367 365 3 0,0614 0,0600
670367 477 7 0,7461 0,7442
670367 515 4 0,5638 0,5523
670383 292 4 0,0522 0,0546
670383 341 4 2,5702 2,5665
670383 341 6 0.1693 0,1724
670383 341 5 0,0479 0,0524
670383 360 2 0,0079 0,0080
670383 64 2 0,2506 0,2767
670383 443 5 0,0058 0,0059
670383 443 7 0,0047 0,0053
670383 263 3 0,0901 0,0906
670383 292 7 0,0764 0,0776
670383 443 9 0,0079 0,0048
670383 443 11 0,0048 0,0052
670383 292 9 0,0827 0,0886
670383 292 5 0,0298 0,0305
670383 292 6 0,0975 0,1050
670391 394 3 0,0331 0,0280
670391 439 6 0,5269 0,5070
670391 439 3 0,2117 0,2028
670391 439 2 30.2137 30,1603
670391 439 4 0.0223 0,0241
670405 585 2 2.5003 2,4742
670405 632 4 3 4336 3,4433
673251 454 13 0,3597 0,3560
673251 454 18 0,0808 0,0813
673251 454 14 0,0953 0,0977
673251 454 17 0,0378 0.0383
673251 454 16 0,1680 0.1646
673251 454 15 0,0020 0,0015
673251 759 6 0,0234 0,0280
673251 644 4 0,0554 0,0583
673251 759 3 4,9431 4,9930
673269 428 2 0,1513 0,1472

4505 0 0,0831 0,0827
4580 2 0,4179 0,4334
4957 2 1,1893 1,1277
4545 0 0,0363 0,0413
4546 0 0,2942 0,2886
4580 3 0,0415 0,0359
4580 4 0,0611 0,0627
4691 2 0,0573 0,0485
4393 2 0.0467 0,0407
4327 1 12,4248 12,4040
4193 2 2,7240 2,6624
4200 o 0,0217 0,0231

5.7655 49C^9

0,1513 y ?ť^ít
■■■■ ..tLuá ífč ' vMÝ/



6640 0 0,1072 0,1299
4200 0 0,0096 0,0096
4372 2 3,5448 3,4507
4372 1 0,0414 0,0342
4957 3 0,1626 0,1688
5015 2 1,1096 1,1069
4989 10 0,3881 0,4278
3846 4 1,1176 0,8307
5168 11 0,2853 0,2793
3958 1 1,4238 1,5514
3505 6 0.7035 0,7180
3505 7 1,6246 1,6054
3485 0 0,0446 0,0539
3505 9 0,5132 0.4583
3479 0 0,0255 0,0243
4291 1 0,4483 0,4845
4291 7 0.2600 0,2560
4291 6 6,0702 5,9936
4301 0 0,2293 0,2201
4363 0 0,0813 0,0847
4332 0 0,0263 0,0271
3465 0 0,4487 0,4498
3444 1 1,3582 1,4078
3444 2 0,0038 0,0039
4229 0 0,0108 0,0086
4207 0 0,0126 0,0138
3726 0 0,1278 0,1272
3725 0 0,0414 0,0404
3459 2 0,0998 0,0993
4157 0 0,2360 0,2345
3273 11 0,0052 0,0055
3273 13 0,6947 0,6874
3273 12 0,0308 0.0305
3235 6 0,0256 0,0229
3235 4 0,0164 0,0174
3235 5 0,4954 0,5038
3235 3 0,0062 0,0052
842 0 2,7208 2,6859
3760 0 0,8418 0,8118
807 6 16,6659 16.3686
807 3 0,1555 0,1669
3187 3 4.6747 4,7250
3187 1 0,5787 0,5792
3070 0 0,0410 0,0388
6569 0 0,0165 0,0191
6574 1 0,2611 0,2526
1682 1 73,1101 73,1264
6571 4 0,0452 0,0511
6575 0 0,1680 0,1628
1682 1 0,2540 0,2540
1940 0 1,5920 1,5778
3187 2 0,0105 0,0098
3167 3 0,9867 1,0610
3167 2 0,0079 0,0071
3184 0 0,0267 0,0245
3167 1 0,0023 0,0018

6640 0 0,1072 0,1299
4200 0 0,0096 0,0096
4372 2 3,5448 3,4507
4372 1 0,0414 0,0342
4957 3 0,1626 0,1688
5015 2 1,1096 1,1069
4989 10 0,3881 0,4278
3846 4 1,1176 0,8307
5168 11 0,2853 0,2793
3958 1 1,4238 1,5514
3505 6 0.7035 0,7180
3505 7 1,6246 1,6054
3485 0 0,0446 0,0539
3505 9 0,5132 0.4583
3479 0 0,0255 0,0243
4291 1 0,4483 0,4845
4291 7 0.2600 0,2560
4291 6 6,0702 5,9936
4301 0 0,2293 0,2201
4363 0 0,0813 0,0847
4332 0 0,0263 0,0271
3465 0 0,4487 0,4498
3444 1 1,3582 1,4078
3444 2 0,0038 0,0039
4229 0 0,0108 0,0086
4207 0 0,0126 0,0138
3726 0 0,1278 0,1272
3725 0 0,0414 0,0404
3459 2 0,0998 0,0993
4157 0 0,2360 0,2345
3273 11 0,0052 0,0055
3273 13 0,6947 0,6874
3273 12 0,0308 0.0305
3235 6 0,0256 0,0229
3235 4 0,0164 0,0174
3235 5 0,4954 0,5038
3235 3 0,0062 0,0052
842 0 2,7208 2,6859
3760 0 0,8418 0,8118
807 6 16,6659 16.3686
807 3 0,1555 0,1669
3187 3 4.6747 4,7250
3187 1 0,5787 0,5792
3070 0 0,0410 0,0388
6569 0 0,0165 0,0191
6574 1 0,2611 0,2526
1682 1 73,1101 73,1264
6571 4 0,0452 0,0511
6575 0 0,1680 0,1628
1682 1 0,2540 0,2540
1940 0 1,5920 1,5778
3187 2 0,0105 0,0098
3167 3 0,9867 1,0610
3167 2 0,0079 0,0071
3184 0 0,0267 0,0245
3167 1 0,0023 0,0018



3186 0 0,0193 0,0197
3235 2 0,1094 0,1204
2120 1 3.4570 3,5037
2407 1 2,4565 2,5012
807 5 0,0144 0,0144
1811 0 5,1838 5,2087
6574 4 0.1079 0,1389
6574 2 0,1618 0,2519
6574 3 0,2014 0,1686
5156 1 2,9187 2,9115
5156 3 0,0750 0,0746
5156 2 0,9628 0,9365
5934 0 33,5370 33,9285
5116 0 0,0719 0,0705
5304 0 4,3873 4,3498
5762 0 27,4817 27,6315
5606 0 0,8161 0,7938
6695 0 0.1859 0,2291
6696 0 0,0410 0,0477
5762 0 0,0075 0,0075
5904 0 1,6377 1,6289
5928 1 0.3460 0,3451
5928 3 0,0583 0,0622
5928 2 0,4170 0,4092
5928 4 0,0181 0,0208
5928 5 0,0194 0,0183
5168 10 0,3706 0,3721
5168 9 0,0003 0,0005
5167 0 0,7222 0,6582
5936 0 2,8273 2,7795
5937 0 22.6037 22,3600
920 6 0,2784 0.2536
920 5 0,0111 0,0125
920 1 0,6946 0,7142
5477 11 2,3182 2,3345
5384 1 0,4174 0,4378
6690 0 0,0903 0,1041
6694 0 0,2456 0,2834
5582 1 7,6438 7,5703
5168 13 0.0450 0,0452
5940 3 1,1996 1,1420
5608 3 0.1532 0,1601
5608 1 3,4493 3,4709
1040 2 0,4326 0,4552
1040 1 2,9460 2,9382
978 6 1,5153 1,5065
6535 0 0,3714 0.4101
978 3 2,8801 2,9506
6544 0 0,0950 0,0997
1040 3 0.8324 0,8408
6543 0 0.0381 0,0473
886 0 0.7929 0,7831
6542 0 0,0716 0,0767
1055 1 0,5550 0,5370
6541 0 0,0698 0,0685
1051 1 0,1371 0,1252

3186 0 0,0193 0,0197
3235 2 0,1094 0,1204
2120 1 3.4570 3,5037
2407 1 2,4565 2,5012
807 5 0,0144 0,0144
1811 0 5,1838 5,2087
6574 4 0.1079 0,1389
6574 2 0,1618 0,2519
6574 3 0,2014 0,1686
5156 1 2,9187 2,9115
5156 3 0,0750 0,0746
5156 2 0,9628 0,9365
5934 0 33,5370 33,9285
5116 0 0,0719 0,0705
5304 0 4,3873 4,3498
5762 0 27,4817 27,6315
5606 0 0,8161 0,7938
6695 0 0.1859 0,2291
6696 0 0,0410 0,0477
5762 0 0,0075 0,0075
5904 0 1,6377 1,6289
5928 1 0.3460 0,3451
5928 3 0,0583 0,0622
5928 2 0,4170 0,4092
5928 4 0,0181 0,0208
5928 5 0,0194 0,0183
5168 10 0,3706 0,3721
5168 9 0,0003 0,0005
5167 0 0,7222 0,6582
5936 0 2,8273 2,7795
5937 0 22.6037 22,3600
920 6 0,2784 0.2536
920 5 0,0111 0,0125
920 1 0,6946 0,7142
5477 11 2,3182 2,3345
5384 1 0,4174 0,4378
6690 0 0,0903 0,1041
6694 0 0,2456 0,2834
5582 1 7,6438 7,5703
5168 13 0.0450 0,0452
5940 3 1,1996 1,1420
5608 3 0.1532 0,1601
5608 1 3,4493 3,4709
1040 2 0,4326 0,4552
1040 1 2,9460 2,9382
978 6 1,5153 1,5065
6535 0 0,3714 0.4101
978 3 2,8801 2,9506
6544 0 0,0950 0,0997
1040 3 0.8324 0,8408
6543 0 0.0381 0,0473
886 0 0.7929 0,7831
6542 0 0,0716 0,0767
1055 1 0,5550 0,5370
6541 0 0,0698 0,0685
1051 1 0,1371 0,1252



6546 0 0,0550 0.0676
657 2 0,2864 0,2803
1055 2 0,1351 0,1364
1051 2 0,0470 0,0453
657 3 0,8825 0,8757
1061 1 1.9780 1,9510
1061 2 0,0494 0,0417
1051 3 0,0270 0,0244
1055 3 0,3264 0,3267
1061 3 0,0033 0.0049
6533 0 0,0478 0,0505
6048 0 7,7166 7,9885
6534 0 0,3247 0,3319
978 4 0,1399 0,1557
6540 0 0,0245 0,0313
978 2 2,3141 2,3985
978 5 0,0719 0,0766
990 0 0,1960 0,1914
989 0 0,0586 0,0587
988 0 0,1122 0,1051
987 0 0,0842 0,0754
6054 0 2,9220 2.9841
6062 8 5,4611 5,4378
6026 2 0,0924 0,0926
6027 0 1,0736 1,0570
978 1 0,2380 0,2379
6717 0 0,0665 0,0761
6098 4 0.0113 0,0130
6031 1 0,1456 0,1508
6062 1 1,0131 1,0072
6159 3 0,0047 0,0049
6159 2 0,0191 0,0177
6016 0 1.3022 1,2852
625 0 5.4442 5,3999
601 0 2,9480 2,9344
6550 0 0.0729 0,0779
6479 3 4,4554 4,4929
1087 1 2,7807 2,8558
1087 2 0,4155 0,4135
6539 0 0,0465 0,0430
1086 0 0,3632 0.3639
6450 0 2,6493 2,7032
6479 2 0,4597 0.4496
6454 2 0,1525 0,1538
6723 0 0,0683 0,0735
6479 1 2.4768 2.4568
6454 1 1,9677 1.9917
6536 0 0,0317 0,0333
1082 0 0,0473 0,0473
6538 0 0,0385 0,0454
1082 0 0.0750 0,0689
6719 0 0,2320 0,2401
1082 0 0,0185 0.0185
1082 0 0,1107 0,0925
6537 0 0,0137 0,0183
6712 2 0,0638 0,0682

6546 0 0,0550 0.0676
657 2 0,2864 0,2803
1055 2 0,1351 0,1364
1051 2 0,0470 0,0453
657 3 0,8825 0,8757
1061 1 1.9780 1,9510
1061 2 0,0494 0,0417
1051 3 0,0270 0,0244
1055 3 0,3264 0,3267
1061 3 0,0033 0.0049
6533 0 0,0478 0,0505
6048 0 7,7166 7,9885
6534 0 0,3247 0,3319
978 4 0,1399 0,1557
6540 0 0,0245 0,0313
978 2 2,3141 2,3985
978 5 0,0719 0,0766
990 0 0,1960 0,1914
989 0 0,0586 0,0587
988 0 0,1122 0,1051
987 0 0,0842 0,0754
6054 0 2,9220 2.9841
6062 8 5,4611 5,4378
6026 2 0,0924 0,0926
6027 0 1,0736 1,0570
978 1 0,2380 0,2379
6717 0 0,0665 0,0761
6098 4 0.0113 0,0130
6031 1 0,1456 0,1508
6062 1 1,0131 1,0072
6159 3 0,0047 0,0049
6159 2 0,0191 0,0177
6016 0 1.3022 1,2852
625 0 5.4442 5,3999
601 0 2,9480 2,9344
6550 0 0.0729 0,0779
6479 3 4,4554 4,4929
1087 1 2,7807 2,8558
1087 2 0,4155 0,4135
6539 0 0,0465 0,0430
1086 0 0,3632 0.3639
6450 0 2,6493 2,7032
6479 2 0,4597 0.4496
6454 2 0,1525 0,1538
6723 0 0,0683 0,0735
6479 1 2.4768 2.4568
6454 1 1,9677 1.9917
6536 0 0,0317 0,0333
1082 0 0,0473 0,0473
6538 0 0,0385 0,0454
1082 0 0.0750 0,0689
6719 0 0,2320 0,2401
1082 0 0,0185 0.0185
1082 0 0,1107 0,0925
6537 0 0,0137 0,0183
6712 2 0,0638 0,0682



6062 8 0,0315 0,0315
6720 1 0,2596 0,3003
6417 0 3.2894 3.3547
6726 0 0,0752 0,0880
6372 0 4,7693 4.8373
6064 0 0,6276 0,6277
6721 0 0,0683 0,0723
6435 0 3,3364 3,2993
6389 0 4,9800 4,9390
6724 0 0,1370 0,1493
6725 0 0,0065 0,0076
6082 0 0,0089 0,0087
6062 5 0,0030 0,0045
6062 2 0,0201 0,0214
6062 7 0,0402 0.0394
6062 6 0,0247 0,0320
6066 1 0,0086 0,0081
6406 1 0,0421 0,0571
1180 0 0,0406 0,0466
1181 0 0,2550 0,2476
1226 2 0,0741 0,0726
1226 1 0,0254 0,0276
6379 0 11,1126 11,0279
6471 0 0,4026 0,4083
6827 0 0,0862 0.0984
6432 0 0,0324 0,0417
1230 0 0,0410 0,0461
1270 0 0,0770 0,0797
1228 0 0,0255 0,0279
6381 0 0,0392 0,0531
6377 4 0,0560 0,0581
1396 1 7,0174 6,9610
6224 7 0,0627 0,0662
6710 0 0,0122 0,0122
6304 1 0,0348 0,0388
6317 2 0,8141 0,7997
6710 0 0,0986 0,1162
6212 2 0,3877 0,3806
6366 3 0,0295 0,0431
6366 4 0,1633 0,1511
6301 2 0.1924 0,1813
6304 2 0,0145 0,0175
6251 0 0,1928 0,1858
6377 3 0,0125 0,0102
6250 0 0,0334 0,0371
2793 6 0,5255 0,5240
2793 3 0,1770 0,1749
2410 1 0,1147 0,1102
2200 1 1,6711 1,6566
2200 2 0,0204 0,0467
2407 4 0,0011 0,0007
2407 5 0,0263 0,0215
2200 3 0,0044 0,0076
2410 2 0,0016 0,0039
2120 3 1,3498 1,3123
2568 0 1,4498 1,4378

6062 8 0,0315 0,0315
6720 1 0,2596 0,3003
6417 0 3.2894 3.3547
6726 0 0,0752 0,0880
6372 0 4,7693 4.8373
6064 0 0,6276 0,6277
6721 0 0,0683 0,0723
6435 0 3,3364 3,2993
6389 0 4,9800 4,9390
6724 0 0,1370 0,1493
6725 0 0,0065 0,0076
6082 0 0,0089 0,0087
6062 5 0,0030 0,0045
6062 2 0,0201 0,0214
6062 7 0,0402 0.0394
6062 6 0,0247 0,0320
6066 1 0,0086 0,0081
6406 1 0,0421 0,0571
1180 0 0,0406 0,0466
1181 0 0,2550 0,2476
1226 2 0,0741 0,0726
1226 1 0,0254 0,0276
6379 0 11,1126 11,0279
6471 0 0,4026 0,4083
6827 0 0,0862 0.0984
6432 0 0,0324 0,0417
1230 0 0,0410 0,0461
1270 0 0,0770 0,0797
1228 0 0,0255 0,0279
6381 0 0,0392 0,0531
6377 4 0,0560 0,0581
1396 1 7,0174 6,9610
6224 7 0,0627 0,0662
6710 0 0,0122 0,0122
6304 1 0,0348 0,0388
6317 2 0,8141 0,7997
6710 0 0,0986 0,1162
6212 2 0,3877 0,3806
6366 3 0,0295 0,0431
6366 4 0,1633 0,1511
6301 2 0.1924 0,1813
6304 2 0,0145 0,0175
6251 0 0,1928 0,1858
6377 3 0,0125 0,0102
6250 0 0,0334 0,0371
2793 6 0,5255 0,5240
2793 3 0,1770 0,1749
2410 1 0,1147 0,1102
2200 1 1,6711 1,6566
2200 2 0,0204 0,0467
2407 4 0,0011 0,0007
2407 5 0,0263 0,0215
2200 3 0,0044 0,0076
2410 2 0,0016 0,0039
2120 3 1,3498 1,3123
2568 0 1,4498 1,4378



2594 0 0,4788 0,4690
6571 3 0,3957 0,3634
2174 0 1,4469 1,4262
6582 2 0.0871 0,0542
2398 1 0.8207 0,8368
2328 1 5,0066 4.9703
6581 0 0,0428 0,0420
2256 0 2,7050 2,4964
6580 0 0.0270 0,0376
2205 0 1,4153 1,3308
6579 0 0,0468 0,0600
6577 0 0,0288 0,0292
6576 0 0,0486 0,0570
2120 2 0,0117 0,0187
1394 0 0,4355 0,4357
1425 1 4.7977 4,8571
1642 1 1,0790 1,0841
1641 1 122,1250 122,3883
1429 10 0,3578 0,3620
1429 4 0,1585 0,1486
1434 0 0,0802 0,0794
1462 1 1,0643 1.0373
1480 2 0,1641 0.1601
1468 0 12,2642 12,3373
1436 1 0,0305 0.0146
1437 0 0,0361 0,0525
1443 0 0,0773 0,0819
1480 3 0,0452 0.0475
1425 4 0,0323 0,0281
6280 3 0.8571 0,8937
1642 3 1.9494 2,0193
1642 2 2.3964 2,4087

673323 2220 6 11,7854 11,7503 20.1525 / Util
673323 2247 2 0.9946 1.0416 \/
673323 2253 5 0.0061 0,0073
673323 2774 3 0,0680 0,0590
673323 2253 4 4,7311 4,5945
673323 2178 2 1,5985 1,6060
673323 2253 6 0,1381 0,1356
673323 2253 7 0,1763 0,1740
673323 2159 2 0,0072 0,0092
673323 2303 8 0,0062 0,0065
673323 2332 9 0,0051 0,0049
673323 2319 2 0,3793 0,3750
673323 2319 3 0,0039 0,0028
673323 2332 10 0,0021 0,0032
673323 2332 7 0,0038 0,0043
673323 2332 8 0,0058 0,0062
673323 2535 3 0,0506 0,0492
673323 2535 2 0,0358 0,0392
673323 2561 4 0,0475 0,0595
673323 2483 10 0,0295 0.0354
673323 2483 11 0.0759 0,0721
673323 2774 6 0,0017 0,0013
673331 1522 2 8,6673 8,6673 13.5651
673331 2709 0 0,0887 0,0887

20.1525 / Util
\/

2594 0 0,4788 0,4690
6571 3 0,3957 0,3634
2174 0 1,4469 1,4262
6582 2 0.0871 0,0542
2398 1 0.8207 0,8368
2328 1 5,0066 4.9703
6581 0 0,0428 0,0420
2256 0 2,7050 2,4964
6580 0 0.0270 0,0376
2205 0 1,4153 1,3308
6579 0 0,0468 0,0600
6577 0 0,0288 0,0292
6576 0 0,0486 0,0570
2120 2 0,0117 0,0187
1394 0 0,4355 0,4357
1425 1 4.7977 4,8571
1642 1 1,0790 1,0841
1641 1 122,1250 122,3883
1429 10 0,3578 0,3620
1429 4 0,1585 0,1486
1434 0 0,0802 0,0794
1462 1 1,0643 1.0373
1480 2 0,1641 0.1601
1468 0 12,2642 12,3373
1436 1 0,0305 0.0146
1437 0 0,0361 0,0525
1443 0 0,0773 0,0819
1480 3 0,0452 0.0475
1425 4 0,0323 0,0281
6280 3 0.8571 0,8937
1642 3 1.9494 2,0193
1642 2 2.3964 2,4087

673323 2220 6 11,7854 11,7503
673323 2247 2 0.9946 1.0416
673323 2253 5 0.0061 0,0073
673323 2774 3 0,0680 0,0590
673323 2253 4 4,7311 4,5945
673323 2178 2 1,5985 1,6060
673323 2253 6 0,1381 0,1356
673323 2253 7 0,1763 0,1740
673323 2159 2 0,0072 0,0092
673323 2303 8 0,0062 0,0065
673323 2332 9 0,0051 0,0049
673323 2319 2 0,3793 0,3750
673323 2319 3 0,0039 0,0028
673323 2332 10 0,0021 0,0032
673323 2332 7 0,0038 0,0043
673323 2332 8 0,0058 0,0062
673323 2535 3 0,0506 0,0492
673323 2535 2 0,0358 0,0392
673323 2561 4 0,0475 0,0595
673323 2483 10 0,0295 0.0354
673323 2483 11 0.0759 0,0721
673323 2774 6 0,0017 0,0013
673331 1522 2 8,6673 8,6673
673331 2709 0 0,0887 0,0887

13.5651



673331 1523 2 3,9864 3,9864
673331 1523 3 0,0066 0,0066
673331 307 36 0,7427 0,7427
673331 432 7 0,0330 0,0330 /
673331 307 34 0,0404 0,0404

841 4 0,5283 0,5208
884 2 0,4137 0,4200
801 2 4,0694 4,1278

751383 163 1 2,3285 2,2963 3,3266
751383 175 0 0.2333 0,2351
751383 200 6 0,4377 0,4235
751383 200 7 0,0074 0,0073
751383 200 8 0,0061 0,0061
751383 200 11 0.2934 0,3058
751383 200 9 0,0202 0.0199
751391 427 2 4,1389 4,0135
751391 415 5 2.8254 2,8303 24,555Ťg
751391 415 2 0,6748 0,6902
751391 366 5 0,2746 0,2641
751391 415 6 0,4789 0,4659
751391 415 3 0,0786 0,0692
751391 46 2 0,4535 0,4713
751391 46 1 1,4874 1,3970
751391 28 1 0,8669 0,8396
751391 566 5 0.0082 0,0084
751391 563 2 0,0956 0,0909
751391 27 0 0,8968 0,8909
751391 447 5 2,7403 2,7290
751391 442 1 7,0095 7,0660
751391 649 7 2,4210 2,4437
751391 681 5 0.1047 0,1044

913 37 1,2560 1,2371
913 33 7,7120 7.6486
808 5 0,0706 0,0743
913 29 0,2377 0,2332
913 28 2,2341 2,2267
808 2 0,6378 0.6851
913 32 1,7758 1,7952
913 3 1,4886 1,4523
913 2 107,7688 107,7822
913 23 1.8438 1.8553
913 22 18.8869 18,7867
913 30 0,0270 0,0218
913 31 0,5520 0,5481
913 20 0,0107 0,0062
1106 0 0,1244 0,1036
643 12 0,0464 0,0630
643 10 0,0292 0,0195
681 1 16,5343 16,3618
681 5 5.5143 5,4727
686 0 1,2518 1,2530
656 2 0,9486 0,9599
913 12 0,2273 0,2214
147 1 0.2025 0,1906
147 3 0,0267 0,0254
147 5 0,0053 0,0048

3,3266

673331 1523 2 3,9864 3,9864
673331 1523 3 0,0066 0,0066
673331 307 36 0,7427 0,7427
673331 432 7 0,0330 0,0330
673331 307 34 0,0404 0,0404

841 4 0,5283 0,5208
884 2 0,4137 0,4200
801 2 4,0694 4,1278

751383 163 1 2,3285 2,2963
751383 175 0 0.2333 0,2351
751383 200 6 0,4377 0,4235
751383 200 7 0,0074 0,0073
751383 200 8 0,0061 0,0061
751383 200 11 0.2934 0,3058
751383 200 9 0,0202 0.0199
751391 427 2 4,1389 4,0135
751391 415 5 2.8254 2,8303
751391 415 2 0,6748 0,6902
751391 366 5 0,2746 0,2641
751391 415 6 0,4789 0,4659
751391 415 3 0,0786 0,0692
751391 46 2 0,4535 0,4713
751391 46 1 1,4874 1,3970
751391 28 1 0,8669 0,8396
751391 566 5 0.0082 0,0084
751391 563 2 0,0956 0,0909
751391 27 0 0,8968 0,8909
751391 447 5 2,7403 2,7290
751391 442 1 7,0095 7,0660
751391 649 7 2,4210 2,4437
751391 681 5 0.1047 0,1044

913 37 1,2560 1,2371
913 33 7,7120 7.6486
808 5 0,0706 0,0743
913 29 0,2377 0,2332
913 28 2,2341 2,2267
808 2 0,6378 0.6851
913 32 1,7758 1,7952
913 3 1,4886 1,4523
913 2 107,7688 107,7822
913 23 1.8438 1.8553
913 22 18.8869 18,7867
913 30 0,0270 0,0218
913 31 0,5520 0,5481
913 20 0,0107 0,0062
1106 0 0,1244 0,1036
643 12 0,0464 0,0630
643 10 0,0292 0,0195
681 1 16,5343 16,3618
681 5 5.5143 5,4727
686 0 1,2518 1,2530
656 2 0,9486 0,9599
913 12 0,2273 0,2214
147 1 0.2025 0,1906
147 3 0,0267 0,0254
147 5 0,0053 0,0048

/

24,555Ťg



712 3 07899 07872
913 13 2,0238 2,0190
232 3 0,0590 0,0488
230 2 35.8737 35,7011
230 2 0,0338 0,0308
221 3 0,1055 0,1091
1013 2 0,1830 0,1723
1013 3 0,1009 0,1007
1003 1 0,5806 0,5769
1091 14 0.0254 0,0249
996 7 0,2341 0.2307
996 6 0.2390 0,2344
996 1 1,4961 1,4936
913 7 0,1062 0,1065
913 6 0,0397 0,0401
913 34 0,4365 0,4342
924 3 0.1020 0,0980
933 3 0,1283 0,1305
913 9 0,5750 0,5718
924 4 0.0029 0,0028
933 2 0,0167 0,0203
913 11 0.1406 0,1380
1073 3 0.0328 0,0337
1073 4 0,6380 0,6475
239 12 1,0362 1,0139
1029 0 1,2287 1,2134
333 27 0,1373 0,1358
333 28 0,0714 0,0703
333 14 0,1629 0,1542
333 23 0,0244 0,0242

757641 2547 2 1,6307 1,6906 9,3510/
757641 2547 _3 1,3226 1,2849
757641 2654 2 0,0013 0,0023
757641 2654 2 3,4669 3.4313
757641 2656 2 1,4823 1,4496
757641 2656 2 0.1172 0,1014
757641 163 2 0,7735 0,8218
757641 112 1 0.5565 0.5544

877.1554 876,5782 | 877,1554 |

712 3 07899 07872
913 2,023813 2,0190
232 0,05903 0,0488
230
230

0,1091221 3 0,1055
1013 2 0,1830 0,1723
1013 3 0,1009 0,1007
1003 0,5806 0,57691

0.02541091 0,024914
0.2307996 7 0,2341

0.2390996 6 0,2344
1,4961 1,4936996 1

913 0,10627 0,1065
913 0,04016 0,0397
913 0,4365 0,434234
924 3 0.1020 0,0980
933 0,13053 0,1283
913 0,5750 0,57189
924 0.0029 0,00284
933 2 0,0167 0,0203
913 11 0.1406 0,1380
1073 0,03373 0.0328
1073 4 0,6380 0,6475
239 12 1,0362 1,0139
1029 0 1,2287 1,2134
333 0,1373 0,135827
333 28 0,0714 0,0703
333 0,1629 0,154214
333 23 0,0244 0,0242

9,3510/

| 877,1554 |

2
2

35.8737
0,0338

2547
2547
2654
2654
2656
2656
163
112

35,7011
0,0308

757641
757641
757641
757641
757641
757641
757641
757641

2
_3
2
2
2
2
2
1

1,6906
1,2849
0,0023
3.4313
1,4496
0,1014
0,8218
0.5544
876,5782

1,6307
1,3226
0,0013
3,4669
1,4823
0.1172
0,7735
0.5565
877.1554



KRAJSKY URAĎ KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Číslo jednací: KK/1369/ZZ/21-8
Vyřizuje:   

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb„ 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako orgán státní správy lesů podle 
ustanovení § 48a odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) a ustanovení § 10 a § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) rozhodl takto: 

podle ustanovení § 8 odst. 3 lesního zákona se následující lesy,

zařazují

na návrh vlastníka lesa na dobu neurčitou do kategorie lesů zvláštního určení, podle ustanovení 
§ 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona, lesy příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí

Su
bk

at
eg

or
ie

'3

>VS 
•« 
Z

'S3

TJ 
*©

"v

ee 
C.
®

Po
dl

om
en

í

C
el

á p
ar

ce
la

lil
> 2 C5 Q. Po

už
itá

 pl
oc

ha

O
dd

ěl
en

í

D
íle

c

Le
sn

í t
yp

y

32c Tisová u Kraslic 673251 642 celá 0.1977 0,1977 1 A 5Kle.5Yl

32c Tisová u Kraslic 673251 759 6 celá 0.0219 0,0219 1 A 5Kle,5Yl

32c Kraslice 673293 1682 1 část 8,3958 1 A 5Yl,5Sle,5Kle.5S1.5V9,5Ml,5Kl

32c Kraslice 673293 1682 1 část 11,2947 1 H 5Kle,5Kl,5Y 1,5M 1 e,NE,5S 1 e

32c Kraslice 673293 1811 celá 5.1838 5.1838 1 H 5Kl,5Kle,NE,5Yl

32c Kraslice 673293 6569 část 0,0126 1 H 5Yl,5Kl,5Kle,NE

32c Kraslice 673293 6571 3 část 0.0001 l A 5Yl,5MI.5Kl,5Kle

32c Kraslice 673293 6574 1 část 0.0414 1 H 5Y1.5Kl,5Kle,NE,5Mle

32c Kraslice 673293 6574 2 část 0,0486 1 H 5Yl,5Kl,5Kle,NE,5Mle

32c Kraslice 673293 6574 3 část 0,0016 1 H 5Kl,5Kle,5YI.5Mle

32c Stříbrná 757641 2547 2 celá 1,5574 1,5574 1 A 5Yl.5Kle.5KI.5N4.5Nl

32c Stříbrná 757641 2547 3 celá 1,3226 1.3226 1 A 5Yl,5Kl,5N4,5Nl,5Kle

32c Kraslice 673293 1180 celá 0,0406 0.0406 1 D 5Yl,5Nl,NE,5Z2,5Kle,5U5,5Ll,5Sle.5Fl

32c Kraslice 673293 1181 celá 0,2550 0,2550 1 D 5Y1,5N 1 .NE.5Z2.5K 1 e,5U5.5Ll,5S 1 e,5F I

32c Kraslice 673293 1682 1 část 18.9815 I D
5S1 e,5Y 1 ,NE,5K 1 e,5N 1,5Z2,5U5,5L 1,5F1,5K1, 
5S1

Celke 
m: 47,3553

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88,360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



ROZHODNUTÍ č. j. KK/1369/ZZ/21-8 stránka 2 z 3

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené
na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. sr. o.,
se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235

Odůvodnění
Krajskému úřadu byla dne 11.03.2021 doručena žádost města Kraslice, se sídlem nám. 28. října
1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené na základě plné moci ze dne 09.03.2021
společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice,
IČO: 61774235 (dále jen „žadatel“), ve věci zařazení lesů do lesů zvláštního určení. Dnem podání
žádosti, tj. 11.03.2021, bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. Dne 31.03.2021 žadatel
doplnil žádost o soupis lesních pozemků navržených k prohlášení za lesy zvláštního určení a plnou
moc k zastupování. Krajský úřad dne 01.04.20221 usnesením č. j. KK/1369/ZZ/21-5 dle ustanovení
§ 66 odst. 1 písm. b) správního řádu, řízení zahájené na žádost z části zastavil, z důvodu že byla
podána žádost zjevně právně nepřípustná. V daném případě žadatel požádal o zařazení lesů
do kategorie lesů zvláštního určení podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) lesního zákona - lesy
v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů I. stupně. V ustanovení § 8 odst. 1 lesního zákona jsou
vymezeny lesy, které jsou za lesy zvláštního určení prohlášeny přímo lesním zákonem. O jejich
zařazení do kategorie lesa zvláštního určení tedy orgán státní správy lesů nerozhoduje. Z tohoto
důvodu byla část řízení zastavena. Žadatel navrhoval dále zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního
určení, podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona, lesy příměstské a další lesy se zvýšenou
rekreační funkcí.

O zařazení lesů podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona bylo rozhodnuto na základě
podkladů pro nově zpracovaný lesní hospodářský plán pro lesní hospodářský celek Městské lesy
Kraslice splatností od 01.01.2021 do 31.12.2030. Krajský úřad prověřil důvody pro zařazení lesů
do navrhované kategorie lesů zvláštního určení. Navrhované kategorie 32c - lesy příměstské a další
lesy se zvýšenou rekreační funkcí se nacházejí v blízkosti zastavěných částí sídelních útvarů Tisová
a Kraslice, velmi často obklopeny současnou zástavbou a využívány k individuální i organizované
rekreační činnosti, protkané sítí pěšin. Vzhledem k epidemiologickým opatřením vyhlášených Vládou
ČR v souvislosti s onemocněním COVID 19, krajský úřad upustil od ohledání na místě a spokojil
se s taxačními údaji u jednotlivých porostů. Stav porostů je krajskému úřadu znám také z úřední
činnosti.

Navržené PUPFL uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí splňují stanovená kritéria pro jejich zařazení
do kategorie lesů zvláštního určení, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení účastníků
Vsouladu s ustanovením § 81 správního řádu, může účastník řízení proti tomuto rozhodnutí podat
odvolání, a to k Ministerstvu zemědělství České republiky prostřednictvím Krajského úřadu ve lhůtě
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení
rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal
správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

V Karlových Varech dne 21.04.2021

Ing. Regina Martincové
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Sídlo: Karlovy Vary, Zavodni 353/88,360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz,e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

ROZHODNUTÍ č. j. KK/1369/ZZ/21-8 stránka 2 z 3

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené 
na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. sr. o., 
se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235

Odůvodnění
Krajskému úřadu byla dne 11.03.2021 doručena žádost města Kraslice, se sídlem nám. 28. října 
1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené na základě plné moci ze dne 09.03.2021 
společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, 
IČO: 61774235 (dále jen „žadatel“), ve věci zařazení lesů do lesů zvláštního určení. Dnem podání 
žádosti, tj. 11.03.2021, bylo zahájeno správní řízení ve výše uvedené věci. Dne 31.03.2021 žadatel 
doplnil žádost o soupis lesních pozemků navržených k prohlášení za lesy zvláštního určení a plnou 
moc k zastupování. Krajský úřad dne 01.04.20221 usnesením č. j. KK/1369/ZZ/21-5 dle ustanovení 
§ 66 odst. 1 písm. b) správního řádu, řízení zahájené na žádost z části zastavil, z důvodu že byla 
podána žádost zjevně právně nepřípustná. V daném případě žadatel požádal o zařazení lesů 
do kategorie lesů zvláštního určení podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) lesního zákona - lesy 
v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů I. stupně. V ustanovení § 8 odst. 1 lesního zákona jsou 
vymezeny lesy, které jsou za lesy zvláštního určení prohlášeny přímo lesním zákonem. O jejich 
zařazení do kategorie lesa zvláštního určení tedy orgán státní správy lesů nerozhoduje. Z tohoto 
důvodu byla část řízení zastavena. Žadatel navrhoval dále zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního 
určení, podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona, lesy příměstské a další lesy se zvýšenou 
rekreační funkcí.

O zařazení lesů podle ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona bylo rozhodnuto na základě 
podkladů pro nově zpracovaný lesní hospodářský plán pro lesní hospodářský celek Městské lesy 
Kraslice splatností od 01.01.2021 do 31.12.2030. Krajský úřad prověřil důvody pro zařazení lesů 
do navrhované kategorie lesů zvláštního určení. Navrhované kategorie 32c - lesy příměstské a další 
lesy se zvýšenou rekreační funkcí se nacházejí v blízkosti zastavěných částí sídelních útvarů Tisová 
a Kraslice, velmi často obklopeny současnou zástavbou a využívány k individuální i organizované 
rekreační činnosti, protkané sítí pěšin. Vzhledem k epidemiologickým opatřením vyhlášených Vládou 
ČR v souvislosti s onemocněním COVID 19, krajský úřad upustil od ohledání na místě a spokojil 
se s taxačními údaji u jednotlivých porostů. Stav porostů je krajskému úřadu znám také z úřední 
činnosti.

Navržené PUPFL uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí splňují stanovená kritéria pro jejich zařazení 
do kategorie lesů zvláštního určení, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení účastníků
V souladu s ustanovením § 81 správního řádu, může účastník řízení proti tomuto rozhodnutí podat 
odvolání, a to k Ministerstvu zemědělství České republiky prostřednictvím Krajského úřadu ve lhůtě 
15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení 
rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

V Karlových Varech dne 21.04.2021

Ing. Regina Martincové
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Sídlo: Karlovy Vary, Zavodni 353/88,360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



ROZHODNUTÍ i. j. KK/1369/ZZ/21-8 stránka 3 z 3

Rozdělovník

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město města Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené
na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. sr. o.,
se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235,1DDS:fg4mcr9

Na vědomí (po nabytí právnímoci rozhodnutí):
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, se sídlem Nábřežní 1326, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs
nad Labem - Stará Boleslav, IČO: 00020681, IDDS: n5v4bry
Městský úřad Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438,
IDDS: riebz3t (orgán státní správy lesů)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88,360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

ROZHODNUTÍ i. j. KK/1369/ZZ/21-8 stránka 3 z 3

Rozdělovník

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
Město města Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, zastoupené 
na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. sr. o., 
se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235,1DDS: fg4mcr9

Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, se sídlem Nábřežní 1326, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs 
nad Labem - Stará Boleslav, IČO: 00020681, IDDS: n5v4bry

Městský úřad Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, 
IDDS: riebz3t (orgán státní správy lesů)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88,360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz





Váš dopis značka / ze dne

I.

schvaluje

podle ustanoveni 27 odst. 1 lesního zákona

lesní hospodářský plán pro

období platnosti lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“): od 01.01.2021 do 31.12.2030.

Závazná ustanovení podle ustanovení § 24 odst. 2 lesního zákona jsou:

62.933 m3 hroubí b. k.

13.067 m3 hroubí b. k.předmýtní těžba

zpevňujících dřevin při obnově porostu (dále jen

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen „krajský úřad“) 
jako orgán státní správy lesů věcně a místně příslušný podle ustanovení § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
129/2000 Sb„ o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále podle ustanovení 
§ 47 odst. 1 písm. b) a ustanovení § 48a odst. 2 písm. e) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“),

Naše značka 
KK/2944/ZZ/21

Vyřizuje / linka
   

Maximální celková výše těžeb, která činí 76.000 m3 hroubí bez kůry (dále jen „hroubí b. k.“) 
z toho:

mýtní těžba

Karlovy Vary
21.06.2021

91,75 ha

69,84 ha

Minimální rozsah výchovy do 40 let věku činí 161,59 ha.

Z toho činí:

prořezávky  

probírky do 40 let

Minimální podíl melioračních a
„MZD“): minimální podíl MZD byl zhotovitelem LHP stanoven pro všechny porosty starší 
80 let a porosty mladší, pokud do nich plán umisťuje obnovu, nebo tam obnovu připouští.

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku: 
minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku byl podle ustanovení 
§ 9 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 84/1996 Sb„ o lesním hospodářském plánování stanoven jako 
součet ploch porostních skupin do 40 let věku s naplánovaným naléhavým výchovným 
zásahem z důvodu zvýšení odolnosti porostů a úpravy jejich druhové skladby.

lesní hospodářský’ celek (dále jen „LHC“) „Městské lesy Kraslice“ (322 402) 
(celková plocha LHC je 896,68 ha)

KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika. IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168. 
tel +420 354 222 300, http://www kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 2 z 5

V uplynulém období platnosti předchozího LHP nebylo zjištěno nedodržení minimálního
podílu MZD při obnově porostu.

II.

Pro hospodaření v lesích tohoto lesního hospodářského plánu se podle ustanovení § 31 odst. 6 lesního
zákona uděluje výjimka k prodloužení lhůty pro zajištění kultur v následujícím členění:

Les hospodářský

Cílový hospodářský soubor Dřeviny Prodloužení

51 všechny 2+11

53 všechny 2+9

55 všechny 2+8

57 všechny 2+8

Les zvláštního učení
53 všechny 2+9

57 všechny 2+8

Důvody pro prodloužení doby zajištění kultur:
- převažující pomalu rostoucí dřeviny;
- buřeň;
- exponované stanoviště;
- podmáčené stanoviště.

Odůvodnění

Město Kraslice, se sídlem se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438,
zastoupené na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol.
s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235, předložilo dne 19.02.2021
krajskému úřadu v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 lesního zákona, návrh LHP pro LHC Městské
lesy Kraslice (322 402), na období od 01.01.2021 do 31.12.2030.

Zpracování LHP provedla společnost LHProjekt, a. s., se sídlem Čichnova 386/17, Komín,
624 00 Brno, IČD:25300806.

Krajský úřad, jako schvalující orgán státní správy lesů, prověřil správnost zjištění stavu lesa, způsob
a správnost odvození závazných ustanovení, kompletnost, formální a věcnou správnost návrhu LHP,
včetně jeho náležitostí. Prověřil také v lesních porostech jakým způsobem se zpracovatel plánu
ve schvalovaném plánu vyrovnal s oprávněnými požadavky dotčených orgánů a osob, a prověřil
správnost zjištění stavu lesa a zejména způsob a správnost odvození závazných ustanovení plánu
a to v porostech 1 F10, 1 El2, 1 BIO. 1 B2, 1 Bia. 1 Blb na závěrečné terénní pochůzce za účasti
zpracovatele dne 10.06.2021. Při pochůzce nebyly zjištěny závady ani skutečnosti, které by bránily
schválení LHP.

Závazná ustanovení LHP

Závazná ustanovení LHP byla stanovena v souladu s platnými právními předpisy (ustanovení § 24
odst. 2 lesního zákona, vyhláška MZe č. 84/1996 Sb.. o lesním hospodářském plánování):

Sídlo: Karlovy Vary, Zavodni 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel : -^420 354 222 300. http://w\v\v kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 2 z 5

V uplynulém období platnosti předchozího LHP nebylo zjištěno nedodržení minimálního 
podílu MZD při obnově porostu.

II.

Pro hospodaření v lesích tohoto lesního hospodářského plánu se podle ustanovení § 31 odst. 6 lesního 
zákona uděluje výjimka k prodloužení lhůty pro zajištění kultur v následujícím členění:

Les hospodářský

Cílový hospodářský soubor Dřeviny Prodloužení

51 všechny 2+11

53 všechny 2+9

55 všechny 2+8

57 všechny 2+8

Les zvláštního učení

53 všechny 2+9

57 všechny 2+8

Důvody pro prodloužení doby zajištění kultur:

- převažující pomalu rostoucí dřeviny;
- buřeň;
- exponované stanoviště;
- podmáčené stanoviště.

Odůvodnění

Město Kraslice, se sídlem se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, 
zastoupené na základě plné moci ze dne 09.03.2021 společností MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. 
s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, IČO: 61774235, předložilo dne 19.02.2021 
krajskému úřadu v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 lesního zákona, návrh LHP pro LHC Městské 
lesy Kraslice (322 402), na období od 01.01.2021 do 31.12.2030.

Zpracování LHP provedla společnost LHProjekt, a. s., se sídlem Čichnova 386/17, Komín, 
624 00 Brno, IČD:25300806.

Krajský úřad, jako schvalující orgán státní správy lesů, prověřil správnost zjištění stavu lesa, způsob 
a správnost odvození závazných ustanovení, kompletnost, formální a věcnou správnost návrhu LHP, 
včetně jeho náležitostí. Prověřil také v lesních porostech jakým způsobem se zpracovatel plánu 
ve schvalovaném plánu vyrovnal s oprávněnými požadavky dotčených orgánů a osob, a prověřil 
správnost zjištění stavu lesa a zejména způsob a správnost odvození závazných ustanovení plánu 
a to v porostech 1 F10, 1 El2, 1 BIO. 1 B2, 1 Bia. 1 Blb na závěrečné terénní pochůzce za účasti 
zpracovatele dne 10.06.2021. Při pochůzce nebyly zjištěny závady ani skutečnosti, které by bránily 
schválení LHP.

Závazná ustanovení LHP

Závazná ustanovení LHP byla stanovena v souladu s platnými právními předpisy (ustanovení § 24 
odst. 2 lesního zákona, vyhláška MZe č. 84/1996 Sb.. o lesním hospodářském plánování):

Sídlo: Karlovy Vary, Zavodni 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel : -^420 354 222 300. http://w\v\v kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 3 z 5

Celková maximální výše těžby představuje nepřekročitelné ustanovení LHP a stanovuje se jako součet
těžby mýtní a předmýtní. Pro LHC Městské lesy Kraslice byla celková maximální výše těžby
odvozena ve výši 76.000 m3hroubí b. k., z toho představuje těžba mýtní 62.933 m3hroubí b. k. a těžba
předmýtní 13.067 m3hroubí b. k.

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku se stanovuje z hlediska
celkového plošného rozsahu nikoli jeho umístění. Stanoven je jako součet ploch porostních skupin
do 40 let věku, ve kterých byly zpracovatelem LHP umístěny naléhavé a opakované výchovné zásahy.
Při stanovení minimálního rozsahu výchovy se za naléhavé považují výchovné zásahy, které jsou
neodkladné z důvodů zvýšení odolnosti porostů a úpravy jejich druhové skladby (ustanovení § 31
odst. 1 lesního zákona). Pro LHC Městské lesy Kraslice je minimální plošný rozsah výchovných
zásahů v porostech do 40 let věku stanoven na 161.59 ha, z toho 91,75 ha prořezávek a 69,84 ha
probírek.

Minimální podíl MZD je stanoven pro všechny porostní skupiny starší 80 let, holiny a porostní
skupiny' mladší, pokud do nich plán umístil obnovu nebo v nich obnovu připouští (vyhláška MZe
č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování).

Výjimky

V rámci schválení lesního hospodářského plánu (dále jen LHP) byla vlastníkem uplatněna výjimka
podle ustanovení § 31 odst. 6 lesního zákona - prodloužení Ihúty pro zalesnění a zajištění lesních
porostů.

Kategorizace lesů

V rámci LHC jsou vymezeny následující kategorie lesa:
• les hospodářský - podle ustanovení § 9 lesního zákona - o ploše 800,24 ha;
• lesy zvláštního určení - v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů I. stupně — podle

ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) lesního zákona - o ploše 18,96 ha;
• lesy zvláštního určení - lesy příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí - podle

ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona - o ploše 46,14 ha.

O zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení, rozhodl krajský úřad rozhodnutím
č. j. KK/1369/ZZ/21-8 ze dne 21.04.2021. které nabylo právní moci dne 07.05.2021.

Stanoviska

V souvislosti se schválením LHP obdržel krajský úřad následující závazná stanoviska, vyjádření
a stanoviska dotčených orgánů státní správy:
- stanovisko Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 10418/2021-2/ČIL-R ze dne 10.03.2021;
- stanovisko krajského úřadu, č. j. KK/1149/ZZ/21 ze dne 22.03.2021;
- závazné stanovisko krajského úřadu, č. j. KK/1002/ZZ/21 ze dne 16.03.2021;
- stanovisko Povodí Ohře, státní podnik č. j. POH/12420/2021-2ze dne 16.03.2021 s následujícími

podmínkami:
• Každou samostatnou akci, která je v souběhu s vodním tokem je nutné před realizací
oznámit správci toku, popřípadě správce pozvat na předání.

• Kácení lesních porostů včetně výchovných zásahů by mělo probíhat mimo vodní toky,
pokud nelze jinak, je nutné zabezpečit ochranu profilů vhodným způsobem, aby nedošlo
k poškozování. Je nutné zabezpečit čistotu a průtočnost profilu po celou dobu zásahu.

Sídlo: Karlovy Vary1,Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česka republika, IČO: 70891168. DIČ: CZ70891168,
tel. +420 354 222 300, http://ww\v kr-karlovarsky cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 3 z 5

Celková maximální výše těžby představuje nepřekročitelné ustanovení LHP a stanovuje se jako součet 
těžby mýtní a předmýtní. Pro LHC Městské lesy Kraslice byla celková maximální výše těžby 
odvozena ve výši 76.000 m3 hroubí b. k., z toho představuje těžba mýtní 62.933 m3 hroubí b. k. a těžba 
předmýtní 13.067 m3 hroubí b. k.

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let věku se stanovuje z hlediska 
celkového plošného rozsahu nikoli jeho umístění. Stanoven je jako součet ploch porostních skupin 
do 40 let věku, ve kterých byly zpracovatelem LHP umístěny naléhavé a opakované výchovné zásahy. 
Při stanovení minimálního rozsahu výchovy se za naléhavé považují výchovné zásahy, které jsou 
neodkladné z důvodů zvýšení odolnosti porostů a úpravy jejich druhové skladby (ustanovení § 31 
odst. 1 lesního zákona). Pro LHC Městské lesy Kraslice je minimální plošný rozsah výchovných 
zásahů v porostech do 40 let věku stanoven na 161.59 ha, z toho 91,75 ha prořezávek a 69,84 ha 
probírek.

Minimální podíl MZD je stanoven pro všechny porostní skupiny starší 80 let, holiny a porostní 
skupiny' mladší, pokud do nich plán umístil obnovu nebo v nich obnovu připouští (vyhláška MZe 
č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování).

Výjimky

V rámci schválení lesního hospodářského plánu (dále jen LHP) byla vlastníkem uplatněna výjimka 
podle ustanovení § 31 odst. 6 lesního zákona - prodloužení Ihúty pro zalesnění a zajištění lesních 
porostů.

Kategorizace lesů

V rámci LHC jsou vymezeny následující kategorie lesa:

• les hospodářský - podle ustanovení § 9 lesního zákona - o ploše 800,24 ha;
• lesy zvláštního určení - v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů I. stupně — podle 

ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) lesního zákona - o ploše 18,96 ha;
• lesy zvláštního určení - lesy příměstské a další lesy se zvýšenou rekreační funkcí - podle 

ustanovení § 8 odst. 2 písm. c) lesního zákona - o ploše 46,14 ha.

O zařazení lesů do kategorie lesů zvláštního určení, rozhodl krajský úřad rozhodnutím 
č. j. KK/1369/ZZ/21-8 ze dne 21.04.2021. které nabylo právní moci dne 07.05.2021.

Stanoviska

V souvislosti se schválením LHP obdržel krajský úřad následující závazná stanoviska, vyjádření 
a stanoviska dotčených orgánů státní správy:
- stanovisko Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 10418/2021-2/ČIL-R ze dne 10.03.2021;
- stanovisko krajského úřadu, č. j. KK/1149/ZZ/21 ze dne 22.03.2021;
- závazné stanovisko krajského úřadu, č. j. KK/1002/ZZ/21 ze dne 16.03.2021;
- stanovisko Povodí Ohře, státní podnik č. j. POH/12420/2021-2 ze dne 16.03.2021 s následujícími 

podmínkami:
• Každou samostatnou akci, která je v souběhu s vodním tokem je nutné před realizací 

oznámit správci toku, popřípadě správce pozvat na předání.

• Kácení lesních porostů včetně výchovných zásahů by mělo probíhat mimo vodní toky, 
pokud nelze jinak, je nutné zabezpečit ochranu profilů vhodným způsobem, aby nedošlo 
k poškozování. Je nutné zabezpečit čistotu a průtočnost profilu po celou dobu zásahu.

Sídlo: Karlovy Vary1, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česka republika, IČO: 70891168. DIČ: CZ70891168, 
tel. +420 354 222 300, http://ww\v kr-karlovarsky cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 4 z 5

• Přibližování dřevní hmoty přes koiyta vodních toků lze pouze výjimečně za předpokladu
následného uvedení dotčeného profilu do původního stavu. Tento aspekt je nutno projednat
před zahájením se správcem toku a projednání protokolárně uzavřít.
Skládky dřevní hmoty v těsné blízkosti koryt VT (méně než 6 m od břehové hrany) či
dokonce napříč korytem (položení kulatin přes břehy koryta VT) je možné pouze
výjimečně a teprve po projednání se správcem VT s ohledem na charakter toku, dobu
skládkování, roční období a hydrologickou situaci.

• Pokud dojde při přibližování dřevní hmoty ke kontaminaci toku půdním splachem
a tím k přirozenému znečištění toku přírodním substrátem (tzv. zabarvení vodního toku),
je nutné toto ohlásit správci z důvodu předcházení zmatečnému havarijnímu konání.
Na Povodí Ohře, státní podnik, je možno oznámení provést na VHD (vodohospodářský
dispečink), tel.: 474 636 306.

• Bude respektováno ukládání klestu ve vzdálenosti min. 6 m od břehové čáry za účelem
výkonu správy vodního toku dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. c) vodního zákona,
v případě významného vodního toku ve vzdálenosti min. 8 m od břehové čáry kory ta
vodního toku, čímž bude zachován volný pruh v šíři 8 m od břehové čáry' za účelem
výkonu správy vodního toku dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. b) vodního zákona.

• Při provádění sanačních prací na odtěžených plochách chemickými látkami je nutné
maximálně zabezpečit ochranu vodního toku a oznámit správci vodního toku termín sanace
a druh použité sanační látky, včetně její koncentrace.

• Samostatnou kategorií je oplocení nově sázených kultur na holinách po těžbě, kde
oplocenky je nutno stavět v dostatečné vzdálenosti za břehovou čarou, popř. za břehovým
porostem. Koncepčně se jedná o samostatnou liniovou stavbu, souběžnou s vodním tokem
a se samostatným kotvením do terénu. Oplocení pozemků, kde tok prochází centrálně
parcelou zalesňovaného území nelze řešit přehrazením toku, aleje nutno rozdělit plochu na
samostatné části oplocené oboustranně a souběžně s linií vodního toku. Konstrukce
liniových staveb včetně dočasných (viz oplocenky) by měla být umístěnamimo aktivní
zónu záplavového území vodního toku, v případě, že vodní tok nemá stanovené záplavové
území, bude respektována vzdálenost dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. b) a c) vodního
zákona.

Návrh LHP byl projednán dne 10.06.2021 na závěrečném šetření za účasti zástupce vlastníka
a dotčených orgánů státní správy. Při závěrečném šetření bylo zjištěno, že požadavky a připomínky
dotčených orgánů byly zapracovány do LHP.

Poučení
V souladu s ustanovením § 27 odst. 5 lesního zákona se na schválení LHP, jakož i na povolení
výjimek v rámci schvalování plánu, nevztahují předpisy' o správním řízení.

Ing. Regina Martincové
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Sídlo: Karlovy Varv, Závodní 353/88. 360 06, Karlovy Vary-Dvory. Česká republika. IČO: 70891168. DIČ: CZ70891168,
tel : +420 354 222 300. http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 4 z 5

• Přibližování dřevní hmoty přes koiyta vodních toků lze pouze výjimečně za předpokladu 
následného uvedení dotčeného profilu do původního stavu. Tento aspekt je nutno projednat 
před zahájením se správcem toku a projednání protokolárně uzavřít.

Skládky dřevní hmoty v těsné blízkosti koryt VT (méně než 6 m od břehové hrany) či 
dokonce napříč korytem (položení kulatin přes břehy koryta VT) je možné pouze 
výjimečně a teprve po projednání se správcem VT s ohledem na charakter toku, dobu 
skládkování, roční období a hydrologickou situaci.

• Pokud dojde při přibližování dřevní hmoty ke kontaminaci toku půdním splachem
a tím k přirozenému znečištění toku přírodním substrátem (tzv. zabarvení vodního toku), 
je nutné toto ohlásit správci z důvodu předcházení zmatečnému havarijnímu konání. 
Na Povodí Ohře, státní podnik, je možno oznámení provést na VHD (vodohospodářský 
dispečink), tel.: 474 636 306.

• Bude respektováno ukládání klestu ve vzdálenosti min. 6 m od břehové čáry za účelem 
výkonu správy vodního toku dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. c) vodního zákona,
v případě významného vodního toku ve vzdálenosti min. 8 m od břehové čáry kory ta 
vodního toku, čímž bude zachován volný pruh v šíři 8 m od břehové čáry' za účelem 
výkonu správy vodního toku dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. b) vodního zákona.

• Při provádění sanačních prací na odtěžených plochách chemickými látkami je nutné 
maximálně zabezpečit ochranu vodního toku a oznámit správci vodního toku termín sanace 
a druh použité sanační látky, včetně její koncentrace.

• Samostatnou kategorií je oplocení nově sázených kultur na holinách po těžbě, kde 
oplocenky je nutno stavět v dostatečné vzdálenosti za břehovou čarou, popř. za břehovým 
porostem. Koncepčně se jedná o samostatnou liniovou stavbu, souběžnou s vodním tokem 
a se samostatným kotvením do terénu. Oplocení pozemků, kde tok prochází centrálně 
parcelou zalesňovaného území nelze řešit přehrazením toku, aleje nutno rozdělit plochu na 
samostatné části oplocené oboustranně a souběžně s linií vodního toku. Konstrukce 
liniových staveb včetně dočasných (viz oplocenky) by měla být umístěna mimo aktivní 
zónu záplavového území vodního toku, v případě, že vodní tok nemá stanovené záplavové 
území, bude respektována vzdálenost dle ustanovení § 49 odst. 2 písm. b) a c) vodního 
zákona.

Návrh LHP byl projednán dne 10.06.2021 na závěrečném šetření za účasti zástupce vlastníka 
a dotčených orgánů státní správy. Při závěrečném šetření bylo zjištěno, že požadavky a připomínky 
dotčených orgánů byly zapracovány do LHP.

Poučení

V souladu s ustanovením § 27 odst. 5 lesního zákona se na schválení LHP, jakož i na povolení 
výjimek v rámci schvalování plánu, nevztahují předpisy' o správním řízení.

Ing. Regina Martincové
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Sídlo: Karlovy Varv, Závodní 353/88. 360 06, Karlovy Vary-Dvory. Česká republika. IČO: 70891168. DIČ: CZ70891168, 
tel : +420 354 222 300. http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz



schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 5 z 5

Rozdělovník

MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice,
IČO: 61774235. IDDS: fg4mcr9
LHProjekt, a. s., se sídlem Čichnova 386/17, Komín. 624 00 Brno, IČO:25300806, IDDS: ccwexós
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, pracoviště Karlovy Vary, se sídlem Kpt. Jaroše 318/4,
360 01 Karlovy Vary', IČO: 00020681, IDDS: n5v4bry
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany krajiny,
zemědělství a revitalizace, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního
hospodářství a havárií, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary'
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu,
se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy' Vary'
Ministerstvo zdravotnictví, se sídlem Palackého náměstí 375/4, Nové Město, 128 00 Praha 2,
IČO: 00024341, IDDS: pv8aaxd
Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988,
IDDS: 7ptt8gm
Národní památkový ústav, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 75032333,
IDDS: 2cy8h6t
Svaz průmyslu a dopravy České republiky, se sídlem Freyova 948/11, Vysočany, 190 00 Praha 9,
IČO: 00536211, IDDS: wbtbmxb
Městský úřad Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438,
IDDS: riebz3t (orgán ochrany přírody, orgán státní správy lesů, vodoprávní úřad, orgán státní
památkové péče, orgán státní správy myslivosti)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06. Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,
tel : +420 354 222 300. http://www kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta(aikr-karlovarsky cz

schválení LHP pro LHC Městské lesy Kraslice (2021 - 2030) stránka 5 z 5

Rozdělovník

MĚSTSKÉ LESY KRASLICE, spol. s r. o., se sídlem Havlíčkova 1918, 358 01 Kraslice, 
IČO: 61774235. IDDS: fg4mcr9
LHProjekt, a. s., se sídlem Čichnova 386/17, Komín. 624 00 Brno, IČO:25300806, IDDS: ccwexós 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, pracoviště Karlovy Vary, se sídlem Kpt. Jaroše 318/4, 
360 01 Karlovy Vary', IČO: 00020681, IDDS: n5v4bry
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany krajiny, 
zemědělství a revitalizace, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního 
hospodářství a havárií, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary'
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu, 
se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy' Vary'
Ministerstvo zdravotnictví, se sídlem Palackého náměstí 375/4, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO: 00024341, IDDS: pv8aaxd
Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO: 70889988, 
IDDS: 7ptt8gm
Národní památkový ústav, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1, IČO: 75032333, 
IDDS: 2cy8h6t
Svaz průmyslu a dopravy České republiky, se sídlem Freyova 948/11, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 00536211, IDDS: wbtbmxb
Městský úřad Kraslice, se sídlem nám. 28. října 1438/6, 358 01 Kraslice, IČO: 00259438, 
IDDS: riebz3t (orgán ochrany přírody, orgán státní správy lesů, vodoprávní úřad, orgán státní 
památkové péče, orgán státní správy myslivosti)

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06. Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel : +420 354 222 300. http://www kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta(aikr-karlovarsky cz




